[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.08.2023

                 № 453-па

О единовременной выплате к началу нового 2023/24 учебного года работникам муниципальных образовательных организаций Максатихинского района

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Тверской области № 346-пп от 17.08.2023 «О единовременной выплате к началу нового 2023/24 учебного года работникам отдельных государственных и муниципальных организаций», в целях оказания государственной поддержки работникам отдельных муниципальных организаций Максатихинского района,  администрация Максатихинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единовременную выплату к началу нового 2023/24 учебного года работникам списочного состава муниципальных образовательных организаций Максатихинского муниципального округа.

2. Определить размер единовременной выплаты к началу нового 2023/24 учебного года в сумме 11 500 рублей руководителям, заместителям руководителей, педагогическим работникам, тренерам, инструкторам-методистам муниципальных образовательных организаций Максатихинского муниципального округа.

3. Определить размер единовременной выплаты к началу нового 2023/24 учебного года в сумме 5 750 рублей работникам муниципальных образовательных организаций Максатихинского муниципального округа, за исключением категорий работников, указанных в пункте 2 настоящего Постановления,

4. Установить срок осуществления единовременной выплаты к началу нового 2023/24 учебного года 01 сентября 2023 года.

5. Управлению образования администрации Максатихинского муниципального округа и Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Максатихинского муниципального округа, обеспечить выплату единовременной выплаты к началу нового 2023/24 учебного года, определенной  пунктами 2, 3 настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Максатихинского муниципального округа по внутренней и социальной политике  Ахапкину А.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Максатихинского

муниципального округа                                                                                               М.В.Хованов